Gemeinde Zeschdorf Gemeindevertretung Zeschdorf

Bekanntmachung

Gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Zeschdorf mache ich bekannt, dass die Vorsitzende der Gemeindevertretung Zeschdorf die nächste Sitzung für

Dienstag, den 01.11.2016, um 19:00 Uhr, Kulturhaus Alt Zeschdorf, Hauptstraße 31, 15326 Zeschdorf OT Alt Zeschdorf

mit folgender **Tagesordnung** einberufen hat:

Öffentlicher Teil

- 1. Zur Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.2. Feststellung von Ausschließungsgründen
- 1.3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.4. Einwendungen gegen die Niederschrift öffentlicher Teil vom 13.09.2016
- 1.5. Auswertung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 13.09.2016
- 2. Einwohneranfragen
- Beratung und Beschlussfassung über den geprüften Jahresabschluss 2011 der Gemeinde Zeschdorf
- 4. Beratung und Beschlussfassung zur Entlastung des Amtsdirektors für den Jahresabschluss 2011 der Gemeinde Zeschdorf
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Ausübung Optionserklärung gemäß § 27 Absatz 22 Satz 3 Umsatzsteuergesetz (UstG) aufgrund der Neureglung der Umsatzsteuerpflicht bei juristischen Personen des öffentlichen Rechts
- 6. Beratung und Beschlussfassung der Trägervereinbarung Schutzauftrag bei Kindeswohlgefährdung
- 7. Genehmigung Eilbeschluss zur Bewilligung überplanmäßiger Ausgaben
- 8. Beratung und Wahl des Stellvertreters des weiteren Vertreters der Gemeinde Zeschdorf im Amtsausschuss des Amtes Lebus)
- 9. Beratung und Beschlussfassung zum Grundsatzbeschluss zur Verwaltungsstrukturreform
- 10. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 11. Einwendungen gegen die Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 13.09.2016
- 12. Auswertung der Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 13.09.2016
- 13. Sonstiges

Friedemann Amtsdirektor